
           Num. Codice Fiscale 80012000826

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico

Servizio Provinciale UREGA di Trapani

Presidenza di Turno dell'Urega Centrale

Prot. n.  163939               del   04/08/2017

Allegati n.

Oggetto: Gara a procedura aperta per l' affidamento del “ Servizio integrato di spazzamento, raccolta 

e  trasporto  allo  smaltimento  dei  rifiuti  urbani  differenziati  ed  indifferenziati,  compresi  quelli 

assimilati ed altri servizi di igiene pubblica all'interno della SRR n. 17 Trapani Nord”.

Stazione Appaltante: SRR  n. 17  TRAPANI  PROVINCIA  NORD 

Al Servizio 6 -UREGA Centrale

urega.centrale@certmail.regione.sicilia.it 

Al DRT -Area 1 U.O. Al.01 

Uoa101.dipregionaletecnico@regione.sicilia.it

Al Servizio Provinciale UREGA di Trapani

urega.tp@certmail.regione.sicilia.it

Alla Stazione Appaltante  SRR n. 17  TRAPANI  PROVINCIA NORD

R.U.P. Dott. Vincenzo NOVARA

srrtpnord@pec.it

Il Presidente di turno della sezione Centrale:

premesso che:

- con nota n. 0153576 del 20/07/2017 il  Servizio 6 - UREGA Centrale ha inoltrato la richiesta della  Servizio 

provinciale dell'Urega di Trapani a questa Presidenza di Turno, finalizzata al sorteggio dei componenti  di 

cui all'art. 9 commi 22 e 23 della L.R. 12/2011 come sostituito dal comma 3, dell'art. 1 della L.R. 1/2017, per 

la  composizione della Commissioni di gara che dovrà espletare la procedura attinente all'appalto in oggetto 

con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

        Vista la nota n. 0153109 del 20/07/2017 dell'UREGA di Trapani con la quale si  specifica che per il 

sorteggio  dei  componenti  esperti  si  dovrà  attingere  alla  Sez.  "B”  Sottosezione  B2.32  (Raccolta  rifiuti, 

Dipartimento Regionale Tecnico – Servizio Provinciale dell’U.R.E.G.A. di TRAPANI – Presidente di turno: Ing. Simone Bianco 

Viale Regina Elena n. 48 – C.A.P. 91100 - Tel. 0923827300 - Fax 0923827399 e-mail: uregatp@regione.sicilia.it, urega.tp@certmail.regione.sicilia.it

Responsabile procedimento: F. D. Gisella Stampa - Piano __III__ - Tel. 0923827313 -3387838535 -  Fax 0923827303 – email: vgisella.stampa@regione.sicilia.it 

Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.) – Responsabile: Funz. Dir. Malato Giuseppe - Funz. Dir. Ricciardi Antonio

Orario e giorni ricevimento:   dal lunedì al venerdì dalle ore ore 9,00 alle ore 13,00

Stanza  7 - 9   Piano III   Fax 0923827399 - tel. 0923827324 – tel. 0923827317- email: urpuregatp@regione.sicilia.it



           Num. Codice Fiscale 80012000826

compresi fognari – pulizia, disinfestazione e ambientali – Demolizione veicoli – Demolizione di materiale 

rotabile);

Visto l'art. 9 comma 22 della L.R. 12/2011, secondo il quale nel caso di procedura di gara da svolgersi 

con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista 

tecnico ed  economico è affidata ad una commissione giudicatrice composta da tre componenti e, per ciascun 

componente  titolare,  è  altresì  sorteggiato  un  supplente,  il  quale  sostituisce  il  componente  titolare 

esclusivamente nel caso di comprovato impedimento permanente. La commissione è così costituita: 

a) Presidente:  individuato mediante sorteggio fra gli iscritti ad apposito albo istituito presso l'Assessorato 

regionale delle infrastrutture e della mobilità, in cui sono iscritti d'ufficio i componenti di cui al comma 7, 

lettere a) e b), e i dirigenti tecnici in servizio presso le sezioni territoriali dell'UREGA nonché, previa verifica 

del curriculum professionale, i dirigenti tecnici in servizio presso gli uffici del Genio civile e presso i servizi 

territoriali  del  Dipartimento  regionale  della  protezione  civile  ed  i  dirigenti  tecnici  dell'Amministrazione 

regionale che ne facciano richiesta;

b) secondo componente: individuato mediante sorteggio fra tecnici esterni all'Amministrazione regionale, 

esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto dell’appalto, attingendo dall'albo di cui all'articolo 8, 

comma 7, ed utilizzando i criteri stabiliti dallo stesso articolo 8, comma 6;

c) terzo componente: nominato dalla stazione appaltante, entro lo stesso termine indicato per il sorteggio di 

cui al comma 23.

Visto l'albo istituito ai sensi del comma 22 lett. a) dell'art. 9 della L.R. 12/2011 così come sostituito dal 

comma 3 dell'art. 1 della L.R. 1/2017 (comprensorio territoriale 1);

Visto l'albo istituito ai sensi  del comma 22 lett. b), (comprensorio  territoriale 1), dell'art. 9 della L.R. 

12/2011 così come sostituito dal comma 3 dell'art. 1 della L.R. 1/2017;

Dispone

 

-che le operazioni di sorteggio dei componenti della Commissione di gara, ai sensi dell'art. 9, della L.R. 

12/2011, così come sostituito dal comma 3 dall'art. 1 della L.R. 1/2017, nonché dell'art.19 del D.P.Reg. n. 

13/2012,  richieste  dal  Servizio  Provinciale  dell'UREGA di  Trapani   con la  nota  sopra  citata,  saranno 

espletate  in  data  28/08/2017  alle  ore 09,00  presso  l'U.R.E.G.A.  Servizio  Provinciale  di   Trapani, 

procedendo al  sorteggio per la composizione della Commissione giudicatrice;

-di porre in essere gli adempimenti per la  pubblicazione del presente avviso, unitamente all'elenco dell'Albo 

degli esperti di cui  alla Sez. "B” Sottosezione B2 Lavori B2.32  e all'elenco dei Presidenti di commissione 

del comprensorio territoriale 1, (AG, CL, PA, TP, ), sui siti istituzionali;

-di  dare mandato  all'UREGA di  Trapani di   notificare copia della presente disposizione al  Servizio 6 - 

UREGA Centrale, all'UREGA di Trapani ed alla Stazione  Appaltante: SRR n. 17 TRAPANI PROVINCIA 

NORD.

 

Il Presidente di turno della Sezione Centrale UREGA 

  f.to Ing. Simone Bianco

Dipartimento Regionale Tecnico – Servizio Provinciale dell’U.R.E.G.A. di TRAPANI – Presidente di turno: Ing. Simone Bianco 

Viale Regina Elena n. 48 – C.A.P. 91100 - Tel. 0923827300 - Fax 0923827399 e-mail: uregatp@regione.sicilia.it, urega.tp@certmail.regione.sicilia.it

Responsabile procedimento: F. D. Gisella Stampa - Piano __III__ - Tel. 0923827313 -3387838535 -  Fax 0923827303 – email: vgisella.stampa@regione.sicilia.it 

Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.) – Responsabile: Funz. Dir. Malato Giuseppe - Funz. Dir. Ricciardi Antonio

Orario e giorni ricevimento:   dal lunedì al venerdì dalle ore ore 9,00 alle ore 13,00

Stanza  7 - 9   Piano III   Fax 0923827399 - tel. 0923827324 – tel. 0923827317- email: urpuregatp@regione.sicilia.it



Tabella1

Pagina 1

Nominativo

T
it

o
lo

Ente Servizio

1 Alongi Duilio Ing. G.C. AG

2 Bianco Simone Ing. UREGA TP

3 Bonelli Domenico Geo. UREGA CL

5 Burgio Salvatore Arch. G.C. AG

6 Burgio Santina Agro. G.C. AG

7 Calafato Gaetano Ing. P. Civ. CL

8 Calagna Rosaria Arch.                           UREGA PA      

9 Calandruccio Vincenzo Arch. G.C. CL

11 Cipolla Giovanni Claudio Ing. G.C. CL

12 Costa Maurizio Ing. P. Civ. PA

13 Crapanzano Calogero Ing. I. R. For. AG

14 D’Auria Michele Geo. UREGA CL

15 Falzone Salvatore Ing. UREGA CL

16 Frisina Natale Arch. D. R. Tecnico

17 Giammanco Raimondo Ing. G. C. PA

18 Ginex Gerlando Ing. UREGA AG

19 Insinga Luigi Arch. UREGA PA

20 La Mendola Salvatore Arch. G. C. CL

21 Lazzaro Rosario Arch. UREGA C.le

24 Marino Giuseppe Alessandro Ing. G. C. PA

25 Mollica Gaspare Ing. UREGA TP

26 Munafò Manlio Ing. G. C. PA

28 Nogara Giuseppe Ing. G. C. PA

29 Noto Terenzio Ing. G. C. CL

30 Occhipinti Silvia Arch. G. C. PA

32 Palumbo Gesua Arch. P. C. AG

33 Pantaleone Camillo Ing. G. C. PA

34 Passalacqua Michelangelo Geo. UREGA TP

35 Petrucci Calogero Arch. G. C. AG

36 Pirrello Giuseppe Ing. G. C. TP

37 Puccio Ignazio Ing. G. C. AG

38 Raimondi Giuseppe Ing. G. C. CL

39 Rizzo Giuseppe Dott. UREGA CL

40 Santoro Michele Arch. UREGA AG

41 Scarsi Stefano Arch. G. C. CL

42 Sodaro Marcello Ing. G. C. PA

43 Spalma Biagio Geo. G. C. AG

44 Stampone Caterina Arch. G. C. AG

 Elenco presidenti sorteggiati per le finalità di cui all’art. 9, commi 22 e 23, l.r. 
12/2011  -  comprensorio territoriale 1



Tabella1

Pagina 2

45 Valenti Francesco Arch. G. C. AG

46 Vella Carmelo Arch. G. C. AG

47 Virgilio Guido Dante F.sco Ing. G. C. TP

48 Zambito Angelo Valerio Ing. G. C. AG

49 Zicari Calogro Giuseppe Ing. G. C. AG



N
r.

 O
rd

in
e

Cognome e nome

T
it

o
lo

 p
ro

fe
s

s
io

n
a

le

P
ro

v
. 

is
c

ri
z
io

n
e

 A
lb

o SEZIONE B

S
E

Z
. 

B
2

.3
2

11 BARRESI GAETANO Ingegnere PA X

24 BUTERA VINCENZO Ingegnere PA X

28 CALI' ALESSANDRO MARIA Ingegnere PA X

49 CONTRINO SALVATORE Ingegnere AG X

56 D'ANNA GIAMPIERO Architetto PA X

62 DI MARTINO GIUSEPPE Ingegnere PA X

75 GIACCHINO VINCENZO Ingegnere PA X

79 GIARRATANA MICHELE Ingegnere CL X

95 LI PUMA ANTONIO (Castellana Sicula) Ingegnere PA X

119 MILANO GIUSEPPE Ingegnere AG X

120 MINUTELLA ANTONIO Ingegnere PA X

129 NICOLI VINCENZO Chimico PA X

140 PARCO VALENTINA Ingegnere PA X

145 PICONE FRANCESCO Ingegnere AG X

147 PITRUZZELLA SALVATORE Architetto PA X

172 SCIBILIA TIMOTEO UBALDO Ingegnere TP X

186 VACCARO CALOGERO Ingegnere CL X

                      AGGIORNAMENTO AL 30 APRILE 2017                                                          

ALBO degli esperti tecnici  B2.32,  Comprensorio 1,  sorteggiati per la costituzione delle 
Commissioni per l'aggiudicazione delle gare col criterio dell'offerta economicamente più  
vantaggiosa (art. 9, commi 22 e 23, della legge regionale 12/07/2011 n° 12)  


	Tabella1
	ALBO SOLO AMMESSI DA PUBBLICARE

